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Utlandsinflytandet ökar
De utlandsägda företagen uppgick till 3 344 företag, vilket är en
ökning jämfört med föregående år då antalet utlandsägda före-
tag var 3 074. Antalet anställda i utlandsägda företag ökade
med 32 004 personer till 246 018 anställda.

USA är nu det största enskilda ägarlandet
USA är ett av de ägarländer som visat på en ökning av antalet
utlandsägda företag. USA hade 470 företag 1995, vilket är en
ökning med knappt 50 företag. USA är också det land som har
flest anställda med drygt 41 000 anställda. Det är ökning med
drygt 10 000 anställda. Ökningen kan delvis förklaras av en
svensk koncerns samgående med en amerikansk koncern.

Nederländerna som tidigare var det största enskilda ägarlandet
passeras även av Schweiz som kan visa på en ökning av antal
anställda från 36 423 till 38 292 anställda. Nederländerna hade
35 247 anställda år 1995 och det är en minskning jämfört med
tidigare år. Storbritannien ökade från 13 887 anställda till 22 223
personer.

Fortsatt EU-dominans
EU-länderna som ägargrupp dominerar fortfarandet ägandet
bland de utlandsägda företagen. Liksom föregående år

finns 60 procent av de anställda i utlandsägda företag i ett fö-
retag där ägarmajoriteten innehas av ett EU-land.

Tillverkningsindustrin sysselsätter flest
Cirka 2 000 företag av totalt 3 300 utlandsägda företag utgörs
av tjänsteföretag. Dock återfinns flertalet anställda inom indu-
strin. Inom gruv- och tillverkningsindustrin fanns drygt
130 000 anställda.

I förhållande till det totala näringslivet ökade de utlandsägda
företagens andel till 12 procent av den totala sysselsättningen.
I gruv- och tillverkningsindustrin stod de utlandsägda företa-
gen för 19 procent och i tjänstesektorn svarade de för 9 pro-
cent av den den totala sysselsättningen.

Drygt hälften av de anställda i utlandsägda företagen finns i de
tre storstadslänen. Störst andel av näringslivet har dock de ut-
landsägda företagen i Västmanlands län med 22 procent.

De utlandsägda företagen svarar för mellan 12 och 14 procent
av näringslivets omsättning, förädlingsvärde och investering-
ar, 10 procent av forsknings- och utvecklingsverksamheten
samt 22 procent av exporten.
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De utlandsägda företagens andel av det totala näringslivets
antal anställda har ökat jämfört med 1994 och uppgår nu till 12
procent. Sedan 1980 har andelen i stort sett fördubblats. Mel-
lan 1991 och 1994 har andelen varit  oförändrad (se diagram 1).

EU-länderna dominerar ägandet
EU-länderna svarar för en stor del av  sysselsättningen i ut-
landsägda företag. I slutet av 1995 fanns 139 511 anställda i
företag där ägarmajoriteten innehas av något av de numera 14
EU-länderna (exkl. Sverige). Detta är 60 procent av det totala
antalet anställda i utlandsägda företag. Finland och Danmark
svarar för 21 procentenheter och utomnordiska  EU-länder för
39 procentenheter.  Motsvarande siffror  för  1994  var 127 489
anställda och  andelen var  60 procent.

Största enskilda ägarland inom EU är fortfarande Nederlän-
derna med 35 247 anställda. NAFTA-ländernas andel av ut-
landsägandet har ökat med 3 procentenheter och utgör nu 17
procent.
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Resultat från undersökningen

Stor ökning av antalet anställda
Det utländska ägandet i svenskt näringsliv har ökat jämfört
med föregående år. I slutet på 1995 fanns totalt 3 344 företag
där ägarmajoriteten innehas av utländska investerare. Tillsam-
mans har dessa företag 246 018 anställda.  Antalet  anställda
har  ökat med 32 004 personer (15,0 procent) jämfört med 1994.
Ökningen är markant och innebär att antalet anställda är den
högsta siffran som noterats för utlandsägda företag i Sverige.
Antalet utlandsägda företag har ökat med 270 företag jämfört
med 1994, vilket är en mindre ökning än vad som uppmättes
mellan 1993 och 1994.

En del av ökningen mellan 1993 och 1995 kan förklaras av en
förbättrad täckning av undersökningspopulationen (se Un-
dersökningens omfattning) och behöver inte innebära att före-
taget blivit utlandsägt under 1995, utan företaget kan vara ut-
landsägt sedan tidigare.
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Flest anställda inom industrin
Av antalet utlandsägda företag tillhör 24 procent gruv- och till-
verkningsindustrin medan 72 procent finns inom tjänstesek-
torn. Flest utlandsägda företag inom en enskild bransch finns
inom partihandeln, 1 172 företag.

Industrin dominerar dock sysselsättningen. Drygt hälften av
de anställda återfinns inom industrin . Inom gruv- och tillverk-
ningsindustrin finns 132 951 anställda, medan tjänstesektorn
sysselsatte 104 239 personer. Övriga anställda finns i huvud-
sak inom byggsektorn.

Den branschgrupp inom industrin som sysselsätter flest per-
soner är verkstadsindustrin, med 59 695 anställda, följd av ke-
misk industi & gummiindustri samt livsmedel. Den kemiska in-
dustrin har ökat från 18 214 anställda till 25 319 personer, en
ökning med 39 procent. Inom verkstadsindustrin finns de

Få ägare äger mycket
Det nordiska inslaget i det utländska ägandet är fortfarande
betydande och har ökat något jämfört med föregående under-
sökning. År 1995 fanns 29 procent av de anställda i utlandsäg-
da företag i ett företag som ägs av ett nordiskt land. 1990 var
motsvarande siffra 35 procent.

Det utländska ägandet domineras av ett fåtal länder. De åtta
största ägarländerna svarar för drygt 90 procent av det totala
antalet anställda i utlandsägda företag, ungefär lika mycket
som föregående år.

1995 är USA det största  enskilda  ägarlandet,  med 41 007 an-
ställda. Schweiz är det näst största ägarlandet med 38 292 an-
ställda. Det tidigare största ägarlandet, Nederländerna, är nu-
mera det tredje största landet med 35 247 anställda.  Därefter
följer Danmark, Finland, Storbritannien Norge och Tyskland.
Storbritannien ökade kraftigt med 8 336 anställda till 22 223
personer. Norge har nu återigen fler anställda än Tyskland.

Diagram 2. Antal utlandsägda företag 1995, 1994 och 1990 fördelat på hemnation
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Diagram 3. Anställda i utlandsägda företag 1995, 1994 och 1990 fördelat på hemnation
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flesta anställda inom maskinindustrin samt inom el & optik.
Den tjänstebransch som sysselsätter flest personer är parti-
handeln med 40 382 anställda, följt av forskning & andra före-
tagstjänster samt uthyrning & databehandling.

De 132 951 anställda i utlandsägda företag  inom gruv- och till-
verkningsindustrin motsvarar ungefär 19 procent av näringsli-
vets samtliga anställda inom dessa branscher. Störst andel an-
ställda i utlandsägda företag har kemi, gummi & plast. I denna
bransch arbetar 47 procent av de anställda i utlandsägda före-
tag, vilket är en ökning jämfört med föregående år med 12 pro-
centenheter. Andra branscher med stor andel anställda i ut-
landsägda företag är jord & sten (35 procent), maskinindustri
(32 procent) samt stål- och metallverk (32 procent). Minst an-
del har trävaruindustrin, där endast tre procent arbetar i ut-
landsägda företag.

De 104 239 anställda i utlandsägda tjänsteföretag motsvarar 9
procent av det totala antalet anställda i tjänstesektorn. Störst
andel anställda i utlandsägda företag har partihandeln med 24
procent, följt av uthyrning & databehandling med 21 procent.
Inom övriga tjänstebranscher är den utlandsägda andelen 10
procent eller mindre.

De ägarländer som har störst inslag av industriell verksamhet
är Österrike och Finland, med 89 respektive 79 procent. Andra
länder med stor andel industriell verksamhet är Schweiz, Ne-
derländerna och Storbritannien. Länder med låg andel industri-
ell verksamhet är i första hand Japan (17 procent) och Danmark
(18 procent). Japanskägda företag i Sverige är i första hand
verksamma inom partihandeln (49 procent av de anställda)
medan danskägda företag i stor utsträckning tillhör gruppen
övriga näringar (70 procent).

Många små företag, men flest sysselsatta i
stora
Av de 3 344 utlandsägda företagen 1995 var 75 procent att be-
trakta som små (<50 anställda). Dessa företag sysselsätter

dock endast 12 procent av de anställda i utlandsägda företag.
De flesta är anställda i stora företag. Endast tre procent av de
utlandsägda företagen var 1995 att betrakta som stora (>500
anställda), men deras andel av sysselsättningen var 43 pro-
cent.

Utlandsägda företags andel av det totala näringslivets anställ-
da är störst i storleksklasserna 500-999 anställda (30 procent)
och 200-499 anställda (26 procent). I den allra största storleks-
klassen (>1000 anställda) är dock utlandsägdas andel inte mer
än 9 procent. I de allra minsta företagen (<20 anställda) är en-
dast 2 procent anställda i utlandsägda företag.

De stora utlandsägda företagen har större andel av sina an-
ställda inom industrin än vad de mindre företagen har. Av ut-
landsägda företag med minst 200 anställda tillhör 62 procent av
de anställda företag inom gruvor och tillverkningsindustri. För
de minsta företagen är motsvarande siffra endast 15 procent.
De minsta utlandsägda företagen har flest anställda inom par-
tihandeln, vilken står för 48 procent av de anställda i denna
storleksklass.

Storstadslänen dominerar
De flesta av de anställda i utlandsägda företag finns i de tre
storstadslänen (Stockholms, Malmöhus och Göteborgs och
Bohus län). 123 715 anställda (51 procent) återfinns i dessa tre
län, varav 67 022 (27  procent) i Stockholms län .

Även om flest anställda i absoluta tal finns i Stockholms län, är
det Västmanlands län som i störst utsträckning är beroende av
utlandsägda företag. Av näringslivets totala antal anställda i
länet arbetar 22 procent i arbetsställen som tillhör utlandsägda
företag. Andra län med en relativt stor andel anställda i ut-
landsägda företag är Malmöhus län och Värmlands län (17  res-
pektive 16 procent). De tre nordligaste länen samt Gotlands län
är inte alls lika beroende av utländska investerare. Mindre än
fem procent av länens anställda återfinns i utlandsägda före-
tag.
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Västmanlands län är till väldigt stor del beroende av länder ut-
anför Norden och EU. Hela 72 procent av de anställda i ut-
landsägda företag i länet arbetar i ett företag som ägs av ett
land i gruppen “Övriga länder“ (i första hand Schweiz). I Sö-
dermanlands och Kronoborgs län finns däremot de flesta av de
utlandsägda företagens anställda i företag som ägs av utom-
nordiska EU-länder (61 respektive 53 procent). Inget av de län
där en relativt stor del av näringslivets totala antal anställda
arbetar i utlandsägda företag är i någon större utsträckning be-
roende av nordiska länder.

När det gäller den branschmässiga fördelningen överensstäm-
mer den regionala fördelningen i stort sätt med riket som hel-
het. I nästan alla län arbetar en stor andel av de anställda i ut-
landsägda företag i gruv- och tillverkningsindustrin. Det gäller
både län där de utandsägda företagen står för en stor andel av
näringslivet, och där de inte gör det. De anställda i utlandsäg-
da företag i Stockholms län och de tre nordligaste länen arbetar
dock i större utsträckning än i andra län inom “övriga näring-
ar“.

Stor andel av exporten
Utlandsägda företag står för ungefär 12 procent av det totala
antalet anställda i näringslivet. När det gäller några av de vikti-
gaste ekonomiska variablerna är de utlandsägda företagens
andel större. 1994 svarade de utlandsägda företagen för mellan
12 och 14 procent av näringslivets omsättning, förädlingsvär-
de och investeringar.  När det gäller exporten är andelen ännu
högre, 22 procent (se diagram 3). De utlandsägda företagens
andel av  FoU (forskning och utveckling) uppgick dock till
drygt 10 procent.Dessa beräknade andelar bygger på ett urval
av företag, se vidare avsnittet Undersökningens omfattning.

Utlandsägda företags andel av omsättning, förädlingsvärde
och export har ökat något sedan 1993, medan andelen av de
övriga variabler har minskat. Sett över perioden 1990 - 1993 har
utlandsägda företags andel av den ekonomiska verksamheten
varit relativt stabil, med förhållandevis små förändringar. Att
exporten är den variabel där utlandsägda företags andel av
näringslivet är störst visas även av exportintensiteten. Ut-
landsägda företags exportintensitet var 25 procent 1994, jäm-
fört med 16 procent för näringslivet som helhet  (15 procent för
ej utlandsägda företag). Skillnaden i exportintensitet har dock
minskat ytterligare något sedan 1993 (se diagram 4).

Ökad lönsamhet 1994
Avkastningen på eget kapital ökade markant i det svenska nä-
ringslivet även 1994. För utlandsägda företag uppgick avkast-
ningen på eget kapital till 24 procent, vilket är en ökning med 7
procentenheter jämfört med 1993. Motsvarande siffror för hela
näringslivet var 20 procent, en ökning med 10 procentenheter
Den branschgrupp som ökade sin avkastning på eget kapital
mest var tjänstesektorn.

Avkastningen på eget kapital har fluktuerat ganska kraftigt
under perioden 1990-1994. Fluktuationerna har varit kraftigast
för utlandsägda företag, och då i synnerhet verkstadsindu-
strin. Under samma period har avkastningen på totalt kapital
varit relativt stabil, och ungefär lika stor för utlandsägda före-
tag som för näringlivet som helhet. Utlandsägda företag verkar
således ha en relativt god tillväxtpotential, men är i gengäld
känsligare för andra avkastningspåverkande förändringar så-
som förändrad skuldsättningsgrad eller skuldränta.

Vad gäller övriga relationstal, rörelseresultat i förhållande till
omsättning, kassalikviditet och soliditet har perioden 1990-
1994 varit relativt stabil med små förändringar. Kassalikvidite-
ten visar dock på en större ökning för gruppen samtliga företag
än för utlandsägda företag.

Diagram 6. Exportintensitet 1990 - 1994
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Bakgrund och syfte
Uppgifter om utlandsägda företag har publicerats i statistiskt
meddelande sedan 1987. Från och med 1994 övergick Utlands-
ägda företag till att vara officiell statistik inom statistikområdet
Internationella företag, med NUTEK som statistikansvarig
myndighet. I samband med detta beslutades om en utökning
av innehållet i publiceringen.

Det svenska näringslivet är i stor och ökande omfattning inter-
nationaliserat. Sedan slutet av 1980-talet används termen
globalisering för att beskriva processen av nya och mer kom-
plexa samband mellan handel och direktinvesteringar, samt ett
ökat beroende mellan företagens verksamheter i olika länder.
Syftet med statistiken över utlandsägda företag är att undersö-
ka och analysera en del av globaliseringsprocessens påverkan
på det svenska näringslivet. Närmare bestämt utländska inves-
teringar i Sverige i form av direkt och indirekt ägande av före-
tag.

Undersökningens omfattning
Ett register över utlandsägda företag har förts inom SCB sedan
1972. Uppgifter finns tillgängliga för åren 1980 och framåt. Det-
ta register uppdateras i huvudsak med en intermittent enkätun-
dersökning. Registret innehåller såväl rörelsedrivande som vi-
lande företag. I denna framställning redovisas dock endast rö-
relsedrivande. Varje år uppdateras samtliga nytillkomna före-
tag tillsammans med ungefär en tredjedel av de befintliga före-
tagen i registret via en enkät. 1995 års undersökning innebar
att knappt hälften av de rörelsedrivande företagen i registret
undersöktes. Enkäten besvaras av den svenska koncernmo-
dern, vilken även svarar för samtliga sina dotterbolag i Sverige.
Enkäten innehåller uppgifter om hemnation och ägarandel för
både direkt ägande företag och koncernens toppmoder. För-
delningarna av företag på ägarländer i denna redovisning ba-
serar sig på uppgifter om koncernens toppmoder.

Vad är ett utlandsägt företag?
Med utlandsägt menas här att mer än hälften av aktiernas röst-
värde innehas av en utländsk ägare, vilket är den definition
som fastställts av OECD. Detta innebär att alla företag där ut-
ländska ägare innehar upp till och med 50 procent av röstvär-
det tills vidare räknas till den svenskägda bolagssektorn. Det
kan vara en stor skillnad mellan ägandet av ett antal aktier och
möjligheter att utöva inflytande över företatets verksamhet i
företag som har fler än en ägare. En utländsk investerare som
innehar mer än 50 procent av aktiernas röstvärde har entydigt
ett dominerande inflytande över företagets verksamhet. I de
fall investerare har en mindre andel av röstvärdet är det betyd-
ligt svårare att fastställa hur omfattande inflytande de har eller
utövar i praktiken.

SAS ägs till 2/7 av Danmark och 2/7 av Norge. Här redovisas
dock SAS i sin helhet under Danmark.

Nya företag
De senaste åren har särskilda insatser gjorts för att förbättra
täckningen av de utlandsägda företagen. Genom avstämning
mot SCBs koncernregister och andra källor (t.ex. tidningar och
olika databaser) erhålls nya uppgifter om utlandsägda företag.

De företag som tillkommer i undersökningen behöver inte vara
nya utlandsägda företag utan kan även vara företag som varit
utlandsägda sedan tidigare, men som inte funnits med i regist-
ret. En ökning av antalet utlandsägda företag ett visst år kan
således inte enbart sägas bero på förvärv och nyetableringar.

I undersökningen avseende 1995 har 530 nya företag tillkom-
mit samtidigt som 96 företag har aktiverats under 1995 och in-
går i registret som utlandsägda rörelsedrivande företag. Emel-
lertid har under samma period drygt 356 företag utgått ur redo-
visningen. Av dessa har 237 företag  blivit vilande (ej rörelse-
drivande) och resterande företag är ej längre utlandsägda.

Övriga uppgifter
Uppgifterna om antal anställda omfattar samtliga företag och
hämtas från SCBs Centrala företags- och arbetsställeregister
(CFAR). Ekonomiska uppgifter och relationstal är beräknade
på de företag som ingår i SCBs undersökning Finansstatistik
för företag. Den omfattar samtliga icke-finansiella företag med
mer än 50 anställda och ett urval av de mindre företagen (utom
branschen fastighetsförvaltning, vilken ej ingår i undersök-
ningen). För industribranscher (SNI 15 - 37) totalundersöks
företag med  minst 20 anställda. 1994 ingick 15 543 företag i fi-
nansstatistiken, varav 1 167 utlandsägda. Dessa företag räk-
nas sedan upp till att representera hela företagsbeståndet
 (212 775 företag). De företag som ingår i finansstatistiken sva-
rar för större delen av näringslivets ekonomiska verksamhet.
Relationstalen har justerats för realisationsresultat bland rörel-
sens intökter och kostnader.

Publicering
Sedan den nya branschindelningen SNI 92 genomförts, kan
siffror enligt denna nya indelning ej kan ses som en tillfreds-
ställande fortsättning på tidsserier enligt den gamla branschin-
delningen, SNI 69. Därför publicerades i föregående års statis-
tiska meddelande (F 18 SM 9501) uppgifter avseende 1990-
1994 (antal anställda) och 1990-1993 (ekonomiska variabler)
enligt SNI 92.   Uppgifter för 1990-1993 reviderades i viss mån
och kan därför avvika något från de uppgifter som publicerats
i tidigare statistiska meddelanden och NUTEKs publikation
Svenskt Näringsliv och Näringspolitik. I  detta SM presenteras
huvudakligen uppgifter för åren 1990, 1994 och 1995.

I de flesta redovisningarna används företag som redovisning-
senhet. Detta gäller inte för de regionala redovisningarna, där i
stället arbetsställen används som redovisningsenhet. De regi-
onala branschtotalerna överensstämmer därför inte med total-
siffror baserade på företag som redovisas i övriga tabeller.

Kvalitet
Resultatet i en statistisk undersökning påverkas av ett antal
felkällor som bortfall, slumpfel, under- och övertäckning samt
olika typer av mätfel.

Enkätundersökningen av utlandsägda företag riktar sig till alla
företag som enligt registret eller annan uppgift är utlandsägda
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enligt angiven definition. Ett urval görs såtillvida att endast en
del av företagen undersöks varje år. Undersökningen av ut-
landsägda företag är frivillig.

Detajerade uppgifter om finansstatistikens omfattning, inne-
håll och kvalitet återfinns i SOS-publikationen Företagen 1994.

Bortfall
Som bortfall räknas uppgiftslämnare som inte har inkommit
med ifylld blankett. I föreliggande undersökning svarade 85
procent av uppgitslämnarna på enkäten. För företag som ej
besvarat enkäten ligger sedan tidigare registrerade uppgifter
till grund för redovisning i detta statistiska meddelande.

Slumpfel
Slumpfel uppstår vid statistiska urvalsundersökningar och
finns därför inte i denna undersökning om utlandsägda före-
tag. Vissa uppgifter i denna redovisning baseras dock på un-
dersökningen Finansstatistik för företag, som är en urvalsun-
dersökning.

Under- och övertäckning
Undertäckning innebär att företag som egentligen tillhör un-
dersökningspopulationen saknas, medan övertäckning inne-
bär det motsatta förhållandet. Registret över utlandsägda före-
tag innehåller både under- och övertäckning. Undertäckning-
en innebär i detta fall att företag som är utlandsägda inte finns
med i registret. Det kan t. ex. röra sig om företag som förvärvats
under året och som vi ej fått uppgift om, eller företag som se-
dan tidigare är utlandsägda och som saknas i registret. Under-
täckning är svår att kvantifiera.

Övertäckning avser det motsatta förhållandet, dvs. att regist-
ret innehåller företag som ej är utlandsägda.Detta rör i första
hand företag som sedan tidigare varit utlandsägda, men som
har övergått i svensk ägo. Sådan övertäckning kan ligga kvar i
registret tills företaget tillfrågas via enkät nästa gång, dvs.
maximalt  två årgånger. En viss övertäckning kan även uppstå
pga. bortfall, men detta ger mycket litet genomslag på resulta-
ten.

Summary
This report provides data on foreign owned enterprises in
Sweden. A foreign owned enterprise is defined as an enter-
prise where foreign owners have a voting right exceeding 50
per cent. The total number of employees in foreign owned en-
terprises is affected both by purchases and sales of enterpri-
ses and by the development within the enterprise. In this sur-
vey Asea Brown Boveri’s (ABB) business activity in Sweden
is defined as a foreign owned enterprise, since the business
activity is owned by the parent company in Switzerland (which
in turn is owned to 50 per cent by ABB Norden Holding AB).

At the end of 1995 there were 3 344 foreign owned enterprises
in Sweden that had 246 018 employees. The number of employ-
ees increased by 15 per cent compared with 1994. The foreign
owned enterprises accounted for about 12 per cent of the total
employment in the business sector.

In 1995, 139 511 employees were working in enterprises owned
by the EU-countries. USA is now the largest home country
with 41 007 employees. Switzerland is the second largest home
country, followed by the Netherlands, Danmark and Finland.

More than 50 per cent of the total number of employees in fo-
reign owned enterprises, 132 951 employees, were employed in
the mining, quarrying and manufacturing industries,whereas
104 239 were employed in service industries. In the mining,
quarrying and manufacturing industries, foreign owned enter-
prises account for 16 per cent of the total number of employees
in the business sector, whereas in service industries they ac-
count for 9 per cent.

51 per cent of the employees were working in the three coun-
ties where the largest cities are situated. The county most de-
pendent on foreign owned enterprises is Västmanlands coun-
ty, where 22 per cent of the total number of employees in the
business sector work in foreign owned enterprises.

43 per cent of the employees in foreign owned enterprises
work in enterprises that can be considered large (more than 500
employees). 12 per cent of the employees work in small enter-
prises (less than 50 employees).

The foreign owned enterprises accounted for 12 to 14 per cent
of the turnover, value added and investment and 10 per cent of
research and development of the business sector in 1994, and
for 22 per cent of the exports.
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Definitioner
Avkastning på eget kapital = Resultat efter finansiella intäkter
och kostnader i procent av beräknat eget kapital.

Avkastning på totalt kapital = Resultat efter finansiella in-
täkter i procent av balansomslutning.

Kassalikviditet = Omsättningstillgångar minus varulager i
procent av kortfristiga skulder.

Soliditet = Beräknat eget kapital i procent av balansomslut-
ning.

Exportintensitet = Export i procent av omsättning.

Förädlingsvärde = Rörelseresultat före avskrivningar  med
tillägg av arbetskraftskostnader

Definitions
Return on adjusted equity is profit/loss after financial income
and expenses, in per cent of adjusted equity.

Return on total assets is operating profit after financial inco-
me, but before financial expenses, in per cent of total assets.

Liquid ratio is current assets less inventories in per cent of
current liabilities.

Equity ratio (solvency) is adjusted equity in per cent of total
assets.

Export intensity = Export in per cent of turnover

Value added = Gross profit before depreciation plus labour
costs.

(SNI) which is based on the statistical classification of economic
activities in the European Union, NACE Rev.1.

01-05,40-41 Agriculture, forestry, fishing, electricity,
gas and water supply

10-37 Mining, quarrying and manufacturing
10-14 Mining and quarrying
15-16 Manufacture of food, beverage and tobacco
17-19 Textile, wearing apparel and leather

industries
20 Manufacture of wood and wood products
21-22 Manufacture of pulp and paper, publishing,

printing and reproducing industries
23-25 Manufacture of chemicals and petroleum

products, rubber and plastic industries
26 Manufacture of other non-metallic mineral

products
27 Basic metal industries
28-35 Manufacture of fabricated products,

machinery and equipment
28 Manufacture of fabricated metal products

except machinery and equipment
29 Manufacture of machinery and equipment
30-33 Manufacture of electrical and optical

equipment

34-35 Manufacture of transport equipment
36-37 Other manufacturing industry
45 Construction
50-99 Service sector
50 Sales and maintenance of motor vehicles,

retail sale of fuel
51 Wholesale trade and commission trade

except of motor vehicles
52 Retail trade
55 Hotels and restaurants
60-62 Land, sea and air transportation
63-64 Travel agencies, forwarding agencies, post

and telecommunications
65-67 Financial intermediation
70 Real estate activities
71-72 Renting activities, computer and related

activities
73-74 Research and development, other business

activities
75-99 Other service activities

List of Activities
The classification by activities has been made according to the
Swedish Standard Classification of Economic Activities

Ordlista
List of terms

andel share
antal number of
anställda (anst.) employees
arbetsställe (arb. st.) establishment
bransch industry
direkt ägare immediate owner
export exports
forskning och utveckling research and development
företag enterprise
företagsstorlek size of enterprise
förädlingsvärde value added

investeringar investment
kommun municipality
koncernens toppmoder ultimate beneficial owner
län county
näringslivet the business sector
omsättning turnover
procent (proc.) per cent
region region
rörelseresultat operating profit before depreciation
ägarland home country
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Tabellavdelning
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1) I ländergrupperna ingår följande länder:

Norden: Danmark, Finland, Norge

EU15: Danmark, Finland, Belgien, Nederländerna, Luxemburg,
Tyskland, Österrike, Storbritannien, Irland, Frankrike, Spanien,
Portugal, Italien, Grekland

NAFTA: USA, Kanada, Mexiko

Tabell 1
Anställda i utlandsägda företag fördelade på bransch och ägarland 1995. Procentuell 
fördelning av antal anställda.
Employees in foreign owned enterprises by major economic activity and home country.

Ägargrupp / ägarland Totalt 1995 Varav inom
Antal Andel Gruv- och tillv. ind. Partihandel Övriga näringar
anst. anst. Antal Andel Antal Andel Antal Andel

anst. anst. anst. anst. anst. anst.

Norden 70 279 100 35 771 51 8 493 12 26 015 37
Danmark 27 343 100 5 008 18 3 071 11 19 264 70
Finland 25 324 100 19 963 79 2 013 8 3 348 13
Norge 17 587 100 10 800 61 3 409 19 3 378 19

EU15 (exkl. Fin, Dan) 86 844 100 48 699 56 14 404 17 23 741 27
Nederländerna 35 247 100 20 980 60 5 666 16 8 601 24
Storbritannien 22 223 100 13 439 60 2 637 12 6 147 28
Tyskland 15 490 100 5 773 37 4 672 30 5 045 33
Frankrike 8 688 100 4 909 57 718 8 3 061 35
Österrike 2 284 100 2 024 89 119 5 141 6
Belgien / Luxemburg 2 075 100 950 46 417 20 708 34
Italien 680 100 339 50 173 25 168 25
övriga EU 157 100 285 182 2 1 -130 -83

NAFTA 41 466 100 20 260 49 11 075 27 10 131 24
USA 41 007 100 20 062 49 10 854 26 10 091 25

Asien 6 049 100 1 354 22 2 563 42 2 132 35
Japan 3 020 100 528 17 1 483 49 1 009 33

Övriga världen 41 380 100 26 867 65 3 847 9 10 666 26
Schweiz 38 292 100 25 808 67 3 168 8 9 316 24

TOTALT 246 018 100 132 951 54 40 382 16 72 685 30

1)
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Tabell 2
Utlandsägda företag och anställda 1990, 1994 och 1995 fördelat på ägarland.
Foreign owned enterprises and employees by home country.

Ägargrupp / ägarland 1995 1994
Antal Antal Andel Antal Antal Andel
företag anst. anst. företag anst. anst.

TOTALT 3 344 246 018 100 3 074 214 014 100
Därav:
Norden 922 70 279 29 838 58 943 28
EU15 1 923 139 511 60 1 772 127 489 60
NAFTA 479 41 466 17 427 29 753 14
Asien 144 6 049 2 105 5 460 3

USA 470 41 007 17 421 29 309 14
Schweiz 303 38 292 16 283 36 423 17
Nederländerna 433 35 247 14 396 39 049 18
Danmark 277 27 343 11 256 25 593 12
Finland 345 25 324 10 327 21 835 10
Storbritannien 373 22 223 9 309 13 887 6
Norge 298 17 587 7 255 11 515 5
Tyskland 274 15 490 6 269 13 758 6
Frankrike 103 8 688 4 105 8 387 4
Japan 87 3 020 1 56 2 678 1
Österrike 28 2 284 1 29 2 159 1
Saudiarabien 26 2 150 1 29 1 964 1
Belgien / Luxemburg 57 2 075 1 51 1 970 1
Kuwait 5 699 0 5 725 0
Italien 20 680 0 22 719 0
Kanada 9 459 0 6 444 0
Liechtenstein 11 425 0 14 476 0
Australien 8 348 0 6 9 0
Central- och Östeuropa 18 122 0 23 127 0
Irland 3 106 0 4 103 0
Spanien 4 36 0 3 22 0
Övriga länder 54 427 0 41 374 0
Land ej specificerat 138 1 986 1 164 2 488 1

TOTALT 3 344 246 018 100 3 074 214 014 100
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Tabell 2 (forts)

Ägargrupp / ägarland 1990
Antal Antal Andel
företag anst. anst.

TOTALT 2 567 206 886 100
Därav:
Norden 882 72 034 35
EU15 1 483 110 492 53
NAFTA 359 27 750 13
Asien 52 2 519 1

USA 350 27 379 13
Schweiz 328 47 008 23
Nederländerna 199 19 185 9
Danmark 248 20 293 10
Finland 372 34 372 17
Storbritannien 271 15 607 8
Norge 260 17 369 8
Tyskland 222 11 906 6
Frankrike 92 6 258 3
Japan 49 2 510 1
Österrike 15 259 0
Saudiarabien .. .. ..
Belgien / Luxemburg 33 1 509 1
Kuwait .. .. ..
Italien 23 866 0
Kanada 9 371 0
Liechtenstein .. .. ..
Australien 7 254 0
Central- och Östeuropa .. .. ..
Irland 4 204 0
Spanien 3 25 0
Övriga länder 23 373 0
Land ej specificerat 66 1 392 1

TOTALT 2 567 206 886 100
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Tabell 3
Utlandsägda företag och anställda 1990, 1994 och 1995 samt anställda i procent av 
samtliga anställda i näringslivet . Branschfördelat.
Foreign owned enterprises and employees by major group of economic activity.

Bransch / branschgrupp SNI 92 1995
Antal Antal Andel Anst. i
företag anst. anst. proc av

näringsl.

Jordbruk, skogsbruk, fiske, 01-05, 17 214 0 0
elverk, gas, värme, vatten 40-41

Gruvor och tillverking 10-37 792 132 951 54 19
Därav

Utvinning av mineral 10-14 12 712 0 8
Livsmedelsindustri 15-16 53 14 098 6 21
Textilindustri 17-19 25 2 425 1 14
Trävaruindustri 20 15 969 0 3
Massa- och grafisk industri 21-22 99 8 736 4 9
Kemisk industri och gummi- 23-25 129 25 319 10 47
Jord- och stenvaruindustri 26 34 6 318 3 35
Stål- och metallverk 27 38 10 584 4 32
Verkstadsindustri 28-35 346 59 695 24 18
varav

Metallvaruindustri 28 59 3 850 2 5
Maskinindustri 29 153 30 571 12 32
Industri för el och optik 30-33 91 17 823 7 22
Transportmedelsindustri 34-35 43 7 451 3 9

Övrig tillverkningsindustri 36-37 41 4 095 2 17

Byggverksamhet 45 74 8 511 3 5

Tjänsteverksamhet 50-99 2 403 104 239 42 9
Därav

Handel med motorfordon 50 69 3 368 1 6
Partihandel 51 1 172 40 382 16 24
Detaljhandel 52 92 6 834 3 4
Hotell och restaurang 55 36 3 700 2 5
Transporter 60-62 68 9 347 4 8
Resebyråer, post/tele 63-64 136 7 337 3 6
Finansiell verksamhet 65-67 104 2 557 1 3
Fastighet 70 119 224 0 0
Uthyrning, databehandling 71-72 121 8 985 4 21
Forskning och andra 73-74 412 17 471 7 10
företagstjänster
Övriga tjänster 75-99 74 4 034 2 4

Ej branschkodade företag 0 58 103 0 10

TOTALT 3 344 246 018 100 12
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Tabell 3 (forts)

Bransch / branschgrupp SNI 92 1994 1990
Antal Antal Andel Anst. i Antal Antal Andel Anst. i
företag anst. anst. proc av företag anst. anst. proc av

näringsl. näringsl.

Jordbruk, skogsbruk, fiske, 01-05, 15 215 0 0 13 136 0 0
elverk, gas, värme, vatten 40-41

Gruvor och tillverking 10-37 692 109 012 51 16 665 124 360 60 14
Därav

Utvinning av mineral 10-14 9 389 0 4 5 404 0 3
Livsmedelsindustri 15-16 52 13 127 6 20 47 13 645 7 19
Textilindustri 17-19 26 2 272 1 14 21 1 561 1 6
Trävaruindustri 20 15 894 0 3 20 936 0 2
Massa- och grafisk industri 21-22 97 7 485 3 7 64 9 487 5 8
Kemisk industri och gummi- 23-25 112 18 214 9 35 108 17 289 8 25
Jord- och stenvaruindustri 26 28 5 637 3 31 31 7 734 4 33
Stål- och metallverk 27 26 5 152 2 16 13 2 744 1 7
Verkstadsindustri 28-35 297 53 248 25 16 325 68 782 33 16
varav

Metallvaruindustri 28 53 3 345 2 5 94 7 816 4 7
Maskinindustri 29 132 26 243 12 29 124 26 299 13 24
Industri för el och optik 30-33 77 18 534 9 24 75 29 577 14 31
Transportmedelsindustri 34-35 35 5 126 2 6 32 5 090 2 5

Övrig tillverkningsindustri 36-37 30 2 594 1 12 31 1 778 1 6

Byggverksamhet 45 90 8 101 4 5 76 7 281 4 3

Tjänsteverksamhet 50-99 2 219 96 628 45 8 1 773 75 016 36 6
Därav
Handel med motorfordon 50 77 3 052 1 6 58 2 538 1 4
Partihandel 51 1 110 38 119 18 24 1 024 36 319 18 20
Detaljhandel 52 87 5 895 3 3 71 3 747 2 2
Hotell och restaurang 55 30 2 605 1 4 13 2 156 1 3
Transporter 60-62 75 9 938 5 9 67 9 703 5 7
Resebyråer, post/tele 63-64 119 6 397 3 5 83 3 324 2 2
Finansiell verksamhet 65-67 88 2 163 1 3 76 2 006 1 2
Fastighet 70 97 291 0 1 45 191 0 0
Uthyrning, databehandling 71-72 119 8 628 4 22 86 3 128 2 10
Forskning och andra 73-74 356 16 031 7 10 218 10 827 5 7
företagstjänster
Övriga tjänster 75-99 61 3 509 2 4 32 1 077 1 1

Ej branschkodade företag 0 58 58 0 2 40 93 0 2

TOTALT 3 074 214 014 100 10 2 567 206 886 100 9



16

Tabell 4
Utlandsägda företag och anställda 1990, 1994 och 1995 samt anställda i procent av  
samtliga anställda i näringslivet . Storleksfördelat.
Foreign owned enterprises and employees by size of enterprise.

Företags- 1995 1994
storlek/ Antal Antal Andel Anst. i Antal Antal Andel Anst. i
Antal företag anst. anst. proc. av företag anst. anst. proc. av
anst. näringsl. näringsl.

0-19 1 924 10 349 4 2 1 804 9 636 5 2
20-49 570 18 698 8 8 523 17 065 8 8
50-99 338 24 175 10 15 309 21 969 10 15
100-199 236 33 244 14 22 197 27 581 13 19
200-499 179 52 780 21 26 156 46 885 22 23
500-999 69 49 215 20 30 65 46 894 22 31
1000- 28 57 557 23 9 20 43 984 21 7

TOTALT 3 344 246 018 100 12 3 074 214 014 100 10

Företags- 1990
storlek/ Antal Antal Andel Anst. i
Antal företag anst. anst. proc. av
anst. näringsl.

0-19 1 832 8 311 4 1
20-49 557 13 980 7 6
50-99 334 18 465 9 10
100-199 233 24 004 12 14
200-499 191 43 929 21 19
500-999 69 39 826 19 20
1000- 29 58 191 28 8

TOTALT 3 235 206 886 100 9
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Tabell 5
Anställda i utlandsägda företag fördelade på storlek och bransch 1995. Procentuell
fördelning av antal anställda.
Employees in foreign owned enterprises by size of enterprise and major economic activity. 

Företags- Totalt 1995 Varav inom
storlek/ Antal Andel Gruv- och tillv. ind. Partihandel Övriga näringar
Antal anställda anställda Antal Andel Antal Andel Antal Andel
anst. anställda anställda anställda anställda anställda anställda

0-19 10 349 100 1 526 15 4 983 48 3 840 37
20-49 18 698 100 5 420 29 6 841 37 6 437 34
50-99 24 175 100 9 087 38 7 117 29 7 971 33
100-199 33 244 100 18 773 56 5 881 18 8 590 26
200- 159 552 100 98 145 62 15 560 10 45 847 29

TOTALT 246 018 100 132 951 54 40 382 16 72 685 30
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Tabell 6
Anställda i utlandsägda företag fördelade på region i Sverige 1995. Procentuell 
fördelning av antal anställda.
Employees in foreign owned enterprises by region in Sweden.

Län/kommun Totalt 1995 Varav inom
Antal Andel Norden EU15 (ex. Fin., Dan.) Övriga länder
anst. anst. Antal Andel Antal Andel Antal Andel

anst. anst. anst. anst. anst. anst.

Län
01 Stockholms län 67 022 100 16 273 24 21 490 32 29 259 44
12 Malmöhus län 33 709 100 9 683 29 15 525 46 8 501 25
14 Göteborgs och Bohus län 22 984 100 9 046 39 7 996 35 5 942 26
19 Västmanlands län 14 066 100 2 209 16 1 682 12 10 175 72
05 Östergötlands län 11 640 100 4 066 35 3 532 30 4 042 35
15 Älvsborgs län 10 722 100 3 005 28 3 769 35 3 948 37
17 Värmlands län 9 839 100 3 753 38 4 688 48 1 398 14
20 Kopparbergs län 7 602 100 1 465 19 2 623 35 3 514 46
18 Örebro län 6 944 100 1 893 27 2 926 42 2 125 31
22 Västernorrlands län 6 575 100 1 840 28 2 838 43 1 897 29
16 Skaraborgs län 6 269 100 3 996 64 1 162 19 1 111 18
06 Jönköpings län 5 971 100 1 915 32 2 085 35 1 971 33
04 Södermanlands län 5 899 100 768 13 3 589 61 1 542 26
07 Kronobergs län 5 784 100 1 003 17 3 094 53 1 687 29
08 Kalmar län 5 186 100 1 039 20 1 655 32 2 492 48
03 Uppsala län 4 807 100 695 14 1 096 23 3 016 63
11 Kristianstads län 4 447 100 1 517 34 1 957 44 973 22
10 Blekinge län 3 992 100 1 337 33 1 105 28 1 550 39
13 Hallands län 3 658 100 512 14 1 893 52 1 253 34
21 Gävleborgs län 3 423 100 1 571 46 779 23 1 073 31
24 Västerbottens län 2 318 100 1 144 49 592 26 582 25
25 Norrbottens län 1 827 100 783 43 446 24 598 33
23 Jämtlands län 859 100 411 48 300 35 148 17
09 Gotlands län 475 100 355 75 22 5 98 21

TOTALT 246 018 100 70 279 29 88 844 36 86 895 35

Kommun

Stockholm 34 788 100 6 351 18 11 563 33 16 874 49
Göteborg 13 699 100 3 765 27 5 589 41 4 345 32
Malmö 11 356 100 3 113 27 5 208 46 3 035 27
Övriga kommuner 186 175 100 57 050 31 66 484 36 62 641 34

TOTALT 246 018 100 70 279 29 88 844 36 86 895 35
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Tabell 7
Anställda i utlandsägda företag fördelade på region i Sverige och bransch 1995. Procentuell 
fördelning av antal anställda.
Employees in foreign owned enterprises by region in Sweden and major economic activity.

Län/kommun Totalt 1995 Varav inom
Antal Andel Gruv- och tillv. ind. Partihandel Övriga näringar
anst. anst. Antal Andel Antal Andel Antal Andel

anst. anst. anst. anst. anst. anst.

Län
01 Stockholms län 67 022 100 15 258 23 20 211 30 31 553 47
12 Malmöhus län 33 709 100 20 525 61 4 202 12 8 982 27
14 Göteborgs och Bohus län 22 984 100 10 587 46 5 172 23 7 225 31
19 Västmanlands län 14 066 100 9 767 69 549 4 3 750 27
05 Östergötlands län 11 640 100 8 183 70 801 7 2 656 23
15 Älvsborgs län 10 722 100 9 156 85 551 5 1 015 9
17 Värmlands län 9 839 100 8 258 84 448 5 1 133 12
20 Kopparbergs län 7 602 100 5 728 75 569 7 1 305 17
18 Örebro län 6 944 100 4 906 71 545 8 1 493 22
22 Västernorrlands län 6 575 100 4 073 62 423 6 2 079 32
16 Skaraborgs län 6 269 100 5 435 87 341 5 493 8
06 Jönköpings län 5 971 100 4 201 70 500 8 1 270 21
04 Södermanlands län 5 899 100 4 534 77 401 7 964 16
07 Kronobergs län 5 784 100 3 425 59 1 618 28 741 13
08 Kalmar län 5 186 100 4 519 87 112 2 555 11
03 Uppsala län 4 807 100 3 440 72 310 6 1 057 22
11 Kristianstads län 4 447 100 3 255 73 578 13 614 14
10 Blekinge län 3 992 100 2 556 64 143 4 1 293 32
13 Hallands län 3 658 100 2 212 60 791 22 655 18
21 Gävleborgs län 3 423 100 2 274 66 258 8 891 26
24 Västerbottens län 2 318 100 1 068 46 246 11 1 004 43
25 Norrbottens län 1 827 100 541 30 189 10 1 097 60
23 Jämtlands län 859 100 276 32 80 9 503 59
09 Gotlands län 475 100 253 53 8 2 214 45

TOTALT 246 018 100 134 430 55 39 046 16 72 542 29

Kommun

Stockholm 35 621 100 5 771 16 11 110 31 18 740 53
Göteborg 13 521 100 4 584 34 3 990 30 4 947 37
Malmö 11 405 100 5 002 44 2 544 22 3 859 34
Övriga kommuner 185 471 100 119 073 64 21 402 12 44 996 24

TOTALT 246 018 100 134 430 55 39 046 16 72 542 29
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Tabell 8
Utlandsägda företag och anställda 1990, 1994 och 1995 samt anställda i procent av 
samtliga anställda i näringslivet. Regionalfördelat.
Foreign owned enterprises and employees by region.

Län/kommun 1995 1994
Antal Antal Andel Anst. i Antal Antal Andel Anst. i
arbets- anst. anst. proc av arbets- anst. anst. proc av
ställen näringsl. ställen näringsl.

Län
01 Stockholms län 2 250 67 022 27 13 1 943 59 938 28 12
12 Malmöhus län 1 010 33 709 14 17 893 30 462 14 16
14 Göteborgs och Bohus län 899 22 984 9 11 802 18 742 9 9
19 Västmanlands län 211 14 066 6 22 207 13 285 6 22
05 Östergötlands län 246 11 640 5 12 220 9 626 4 10
15 Älvsborgs län 232 10 722 4 12 212 7 652 4 9
17 Värmlands län 184 9 839 4 16 174 9 582 4 16
20 Kopparbergs län 160 7 602 3 12 136 5 114 2 9
18 Örebro län 185 6 944 3 11 162 4 833 2 8
22 Västernorrlands län 242 6 575 3 11 226 5 997 3 11
16 Skaraborgs län 134 6 269 3 10 119 5 130 2 9
06 Jönköpings län 207 5 971 2 7 179 5 409 3 7
04 Södermanlands län 142 5 899 2 11 120 6 549 3 13
07 Kronobergs län 133 5 784 2 12 121 5 341 2 12
08 Kalmar län 116 5 186 2 10 104 3 597 2 7
03 Uppsala län 127 4 807 2 10 117 3 039 1 6
11 Kristianstads län 152 4 447 2 8 136 4 017 2 7
10 Blekinge län 104 3 992 2 12 90 3 374 2 10
13 Hallands län 169 3 658 1 7 186 3 997 2 8
21 Gävleborgs län 148 3 423 1 5 143 3 269 2 5
24 Västerbottens län 145 2 318 1 4 145 1 925 1 4
25 Norrbottens län 123 1 827 1 3 129 1 923 1 4
23 Jämtlands län 54 859 0 3 53 768 0 3
09 Gotlands län 27 475 0 4 26 445 0 4

TOTALT 7 400 246 018 100 12 6 643 214 014 100 10

Kommun

Stockholm 1 310 28 488 12 10 1 164 28 488 13 10
Göteborg 657 11 231 5 7 605 11 231 5 8
Malmö 467 10 638 4 13 427 10 638 5 14
Övriga kommuner 4 966 195 661 80 12 4 447 163 657 76 11

TOTALT 7 400 246 018 100 12 6 643 214 014 100 10
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Tabell 8 (forts)

Län/kommun 1990
Antal Antal Andel Anst. 
arbets- anst. anst. proc a
ställen näring

Län
01 Stockholms län 1 681 56 926 28 10
12 Malmöhus län 767 25 295 12 12
14 Göteborgs och Bohus län 741 18 889 9 8
19 Västmanlands län 187 14 807 7 20
05 Östergötlands län 194 11 700 6 11
15 Älvsborgs län 175 7 612 4 7
17 Värmlands län 128 7 571 4 11
20 Kopparbergs län 110 4 736 2 6
18 Örebro län 147 4 248 2 6
22 Västernorrlands län 215 5 425 3 8
16 Skaraborgs län 89 6 405 3 9
06 Jönköpings län 177 5 867 3 7
04 Södermanlands län 103 6 270 3 10
07 Kronobergs län 93 5 363 3 10
08 Kalmar län 75 4 475 2 7
03 Uppsala län 93 2 533 1 5
11 Kristianstads län 105 3 738 2 6
10 Blekinge län 47 2 780 1 7
13 Hallands län 120 3 774 2 7
21 Gävleborgs län 118 3 734 2 5
24 Västerbottens län 137 2 472 1 4
25 Norrbottens län 110 1 531 1 3
23 Jämtlands län 42 523 0 2
09 Gotlands län 14 212 0 2

TOTALT 5 668 206 886 100 9

Kommun

Stockholm 1 164 27 866 13 8
Göteborg 605 11 249 5 7
Malmö 427 9 189 4 10
Övriga kommuner 3 472 158 582 77 9

5 668 206 886 100 9
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Tabell 9
Utlandsägda företags andel av näringslivet 1990 - 1994.
Foreign owned enterprises´ share of the industry.

År Bransch SNI 92 Utlandsägda företags andel av:
Omsätt- Föräd- Export Inves- FoU
ning lingsv. teringar

1994 Samtliga 01-99 14,1 13,1 21,5 12,0 10,3
Gruvor / tillv. 10-37 15,6 15,0 18,1 11,6 9,0
Verkstad 28-35 16,6 16,9 16,5 11,2 8,4
Tjänster 50-99 15,2 13,3 55,7 14,7 23,9

1993 Samtliga 01-99 12,6 11,7 21,0 11,4 14,7
Gruvor / tillv. 10-37 17,2 16,8 19,2 13,4 13,7
Verkstad 28-35 17,4 17,5 17,9 11,5 11,8
Tjänster 50-99 11,9 9,9 36,7 9,8 26,0

1992 Samtliga 01-99 11,5 11,6 22,6 9,9 18,3
Gruvor / tillv. 10-37 17,8 18,0 21,4 14,1 17,2
Verkstad 28-35 21,0 22,3 22,0 9,7 17,2
Tjänster 50-99 9,7 8,8 30,9 8,3 29,3

1991 Samtliga 01-99 11,4 11,2 22,9 10,6 17,1
Gruvor / tillv. 10-37 17,7 17,0 21,8 16,2 15,4
Verkstad 28-35 21,3 21,3 22,1 18,2 14,4
Tjänster 50-99 10,0 8,8 31,7 8,5 44,1

1990 Samtliga 01-99 11,2 10,3 20,8 8,8 15,7
Gruvor / tillv. 10-37 11,4 10,5 20,8 9,0 15,8
Verkstad 28-35 19,8 20,0 20,9 15,4 13,7
Tjänster 50-99 9,7 7,4 29,0 5,7 34,2

1) Export = varor och tjänster som sålts till utländska kunder.
Baseras på uppgifter från företag med fler än 50 anställda.

2) Investeringar = nettoinvesteringar i materiella anläggningstill-
gångar. (Nettoinvesteringar = bruttoinvesteringar - försäljning).

1) 2 )
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Tabell 10
Exportintensitet 1990 - 1994
Export intensity.

År Bransch SNI 92 Företagstyp:
Utlands- Övriga Samtliga
ägda företag

1994 Samtliga 01-99 24,5 14,7 16,1
Gruvor / tillv. 10-37 46,0 38,7 39,8
Verkstad 28-35 56,1 56,7 56,6
Tjänster 50-99 10,7 1,5 2,9

1993 Samtliga 01-99 24,6 13,1 14,5
Gruvor / tillv. 10-37 45,5 39,7 40,7
Verkstad 28-35 55,0 53,0 53,3
Tjänster 50-99 8,4 2,0 2,7

1992 Samtliga 01-99 25,5 11,3 12,9
Gruvor / tillv. 10-37 43,2 34,4 35,9
Verkstad 28-35 50,0 47,1 47,7
Tjänster 50-99 9,3 2,2 2,9

1991 Samtliga 01-99 24,6 10,7 12,3
Gruvor / tillv. 10-37 42,4 32,8 34,5
Verkstad 28-35 47,4 45,1 45,6
Tjänster 50-99 8,5 2,0 2,7

1990 Samtliga 01-99 23,2 11,2 12,6
Gruvor / tillv. 10-37 23,2 11,4 12,7
Verkstad 28-35 46,0 42,8 43,5
Tjänster 50-99 8,1 2,1 2,7
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Tabell 11
Relationstal för utlandsägda och samtliga icke-finansiella företag 1990 - 1994. Branschfördelat.
Ratios for foreign owned enterprises and all non-financial enterprises by major economic activity.

År Bransch Avkastning Avkastning Rörelseres. / Kassalikviditet Soliditet
eget kapital totalt kapital omsättning
Utl.ägda Samtl. Utl.ägda Samtl. Utl.ägda Samtl. Utl.ägda Samtl. Utl.ägda Samtl.
företag företag företag företag företag företag företag företag företag företag

1994 Samtliga 24,0 20,4 10,2 9,7 8,0 9,3 94,4 105,2 29,6 34,3
Gruvor / tillv. 21,6 18,9 10,0 9,8 10,6 15,1 94,6 108,4 33,4 39,1
Verkstad 24,5 20,3 9,0 9,8 8,9 13,7 104,0 109,2 25,5 38,3
Tjänster 27,8 23,0 11,0 10,0 6,4 6,1 96,6 107,8 26,9 30,0

1993 Samtliga 16,9 10,1 8,9 8,0 7,0 7,6 96,6 97,3 29,1 31,4
Gruvor / tillv. 19,7 8,6 10,1 7,8 9,0 8,9 100,7 101,5 31,5 35,2
Verkstad 23,5 7,3 9,6 7,4 6,6 6,6 101,7 97,7 24,4 33,2
Tjänster 13,2 10,6 7,7 7,5 5,4 4,7 91,6 95,6 27,0 27,1

1992 Samtliga 5,6 4,4 5,7 6,7 5,1 5,4 94,4 92,6 30,2 29,9
Gruvor / tillv. 3,4 2,4 5,8 6,1 6,0 5,7 91,4 97,1 31,3 35,0
Verkstad -0,3 0,6 5,0 5,2 4,4 3,0 97,4 94,0 26,6 33,7
Tjänster 8,0 4,0 5,4 5,9 4,1 3,2 96,5 94,8 29,0 22,9

1991 Samtliga 8,1 8,9 5,9 6,9 4,9 5,3 97,3 94,1 29,0 30,9
Gruvor / tillv. 4,4 6,2 5,3 6,1 5,2 5,8 93,5 98,0 29,6 35,7
Verkstad 0,2 3,7 4,4 5,3 3,8 3,4 101,3 98,4 26,0 35,3
Tjänster 13,1 12,6 6,7 7,1 4,5 3,5 101,9 95,4 28,8 23,8

1990 Samtliga 14,4 10,8 7,0 7,3 5,3 5,3 91,4 88,8 27,6 30,1
Gruvor / tillv. 15,9 9,9 7,9 7,5 7,0 6,6 91,5 90,4 29,5 34,6
Verkstad 12,4 6,9 6,6 6,2 6,1 4,0 92,5 93,5 26,5 34,1
Tjänster 10,2 10,5 5,4 6,0 3,4 3,1 89,6 93,3 25,9 23,2
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Korrigering av tidigare publicerade uppgifter i F 18 SM 95011)

Revision of previous published data in F 18 SM 9501

1) Tabellnummer avser tabeller enligt publicering i F 18 SM 9501

Tabell 2 

Ägargrupp / ägarland 1993 1992 1991
Antal Antal Andel Antal Andel Antal Andel
företag anst. anst. anst. anst. anst. anst.

Övriga länder 155 3 197 2 2 260 1 3 031 1

Tabell 1

Bransch / branschgrupp SNI 92 1993
Antal
anst.

Gruvor och tillverking 10-37 108 138
Därav
Övrig tillverkningsindustri 36-37 2 276

Tjänsteverksamhet 50-99 94 379
Därav
Övriga tjänster 75-99 2 872
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Statistikområdet Internationella Företag

Sedan 1 juli 1994 är Närings- och Teknikutvecklingsverket, NUTEK, statistikansvarig myndighet för statistikområ-
det Internationella företag.  Såväl svenska företags verksamhet i utlandet som utlandsägda företags verksamhet i
Sverige studeras. NUTEK har givit Statistiska Centralbyrån, SCB, i uppdrag att genomföra de olika undersökning-
arna.

Internationella företag

A. Utlandsägda företag i Sverige
Denna undersökning genomförs årligen

B. Svenskägda företag i utlandet

Antalet anställda i utlandet med utländska dotterbolag
Denna totalundersökning genomförs vart tredje år. Den senast genomförda kartläggningen avsåg 1993.

Antalet anställda i utlandet i de största svenskägda industri- och tjänstekoncernerna
Undersökningen är en årlig uppföljning av kartläggningsundersökningen, och omfattar de 80 största industri- respektive 40
största tjänstekoncernerna.

Stora industrikoncerner
Undersökningen omfattar de 20 största svenskägda industrikoncernerna, och innefattar bl a geografisk fördelning av koncer-
nernas fakturering och investeringar, en studie av den svenska respektive utländska delen av koncernerna samt en specialstu-
die av koncernernas FoU-verksamhet.

C. Strukturstudie av den svenska industrisektorn
Olika företagsgruppers (internationella företag och hemmamarknadsföretag) beroende av svensk ekonomi.

Publicering:
Svenskt näringsliv och näringspolitik. En årlig publikation från NUTEK. 1996 års publikation utkom i juni 1996.
Lång sikt. Nyhetsbrev från NUTEK Analys som utkommer fyra gånger per år.
Utlandsägda företag. Statistiskt meddelande (serie F 18) från SCB som utkommer en gång per år.
Internationella företag. Statistiskt meddelande (serie F xx) från SCB som utkommer en gång per år, och innefattar
resultat från samtliga delundersökningar ovan.
Svenska koncerners utlandsverksamhet. Statistiskt meddelande (serie F xx) som utkommer vart tredje år.
Export-/Importåret. En årlig rapport från Statistiska centralbyrån om handel coh globalisering.

Information och beställningar:
Både NUTEK och SCB tar tacksamt emot synpunkter och kommentarer på de olika undersökningarna och hur de kan vidareut-
vecklas. För allmänna och övergripande synpunkter på undersökningarnas innehåll kan ni i första hand kontakta NUTEK.
Kontaktpersoner är Anne-Christine Strandell, tel. 08-681 91 04 och Christian Dicander, tel. 08-681 91 09. Telefaxnumret är
08-19 68 26. “Svenskt näringsliv och näringspolitik“, “Lång sikt“ och andra publikationer från
NUTEK kan beställas från NUTEK Förlag, 117 86 Stockholm.

För frågor om enskilda statistikuppgifter hänvisas i första hand till SCB, Industriprogrammet. Kontaktpersoner där är Johan
Erikson, tel 019-17 66 47 och Evalena Andersson, tel 019-17 61 50. Telefaxnumret är 019-17 69 64. Statistiska Meddelanden och
andra publikationer från SCB kan beställas från SCB, Publikationstjänsten, 701 89 Örebro. SCB har även tillgång till ett stort
statistiskt råmaterial som använts i denna publikation. Bearbetningar av det statistiska materialet och andra typer av fördel-
ningar än vad som redovisats i detta SM kan tas fram på beställning. Kontakta i så fall Johan eller Evalena enligt ovan, eller skriv
till SCB, Industriprogrammet, 701 89 Örebro.
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Statistics on International Business

Since July 1, 1994,  statistics on International business, i.e. surveys on globalisation regarding Swedish groups ha-
vings subsidiaries abroad and foreign owned enterprises established in Sweden, have official status and will be
produced and published regularly. The Swedish National Board for Industrial and Technical Developement
 (NUTEK) is the governmental agency responsible for the production of these official statistics. These surveys
are carried out in cooperation with Statistics Sweden.

International business

A. Foreign owned enterprises in Sweden

An annual survey of foreign owned enterprises' economic activities in Sweden.

B. Swedish owned enterprises abroad

All Swedish groups having subsidiaries abroad
Swedish groups having employees in subsidiaries abroad, and the distribution of their employees by country, industry and by
size of enterprise. This survey is carried out every three years. The latest available data regard 1993.

The largest Swedish groups in manufacturing and service industries
About 80 large Swedish owned groups in manufacturing and about 40 large groups in service industries having employees in
subsidiaries abroad. This annual survey comprises the distribution of employees by countries.

Large manufacturing groups
About 20 large Swedish owned manufacturing groups having employees in subsidiaries abroad. The annual survey comprises
data on sales, investment, research and development etc.

C. The structure of the manufacturing industry
The Swedish econmy's dependence of different types of enterprises in the manufacturing industry, international
enterprises (foreign owned enterprises established in Sweden and Swedish enterprises having employees abroad), and
national enterprises.

Publications:
Swedish Industry and Industrial Policy. An annual publication from NUTEK. The latest edition was published in June 1996.
Lång sikt. A newsletter from NUTEK that is published four times a year.
Foreign owned enterprises. A Statistical report (series F 18) from Statistics Sweden, that is published annually in Swedish, but
with summary and headlines in English..
International business. A Statistical report (series F xx) from Statistics Sweden, that is published annually and contains infor-
mation on all the surveys mentioned above. Summary and headlines in English.
All Swedish groups having subsidiaries abroad. A Statistical report (series F xx) which is published three times a year.
Export-/Importåret. An annual report on trade and globalisation from Statistics Sweden.

How to obtain further information.
NUTEK and Statistics Sweden welcome any comment on the different surveys.  For general comments on the contents of the
surveys, contact NUTEK. Contact persons at NUTEK are Anne-Christine Strandell, tel. 08-681 91 04 and Christian Dicander,
tel. 08-681 91 09.The fax number is 08-19 68 26. “Svenskt näringsliv och näringspolitik“, “Lång sikt“ and other publications from
NUTEK can be ordered from NUTEK Förlag, S-117 86, Stockholm, Sweden.

If you have questions about figures or methodological aspects, contact Statistics Sweden. Contact persons at Statistics Swe-
den are Johan Erikson, tel 019-17 66 47 and Evalena Andersson, tel 019-17 61 50. The fax number is 019-17 69 64. Statistical
Reports and other publications from Statistics Sweden can be ordered from Statistics Sweden, Publikationstjänsten, S-701 89,
Örebro, Sweden. Furthermore, Statistics Sweden have at their disposal a large amount of raw statistical data that has been used
to compile this publication. Other types of tables and presentations of the material than  the ones found in this Statistical
Report  can be delivered by individual agreement. In this case, contact Mr Erikson or Miss Andersson as above, or write to
Statistics Sweden, Industriprogrammet, S-701 89, Örebro, Sweden.
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Kommer i september
Vill Du veta mer,  kontakta oss på:
Tel. 019 - 17 66 30; Fax 019 - 17 69 64

.

.

.

.

Hur lönsamt är ert företag?

 Hur lönsamt är ett företag jämfört med andra inom branschen?
Binds onormalt mycket pengar i kundfordringar?
Utnyttjas kapitalet lika effektivt som i andra företag?
Har andra företag bättre soliditet?

Funderar ni över liknande frågor?

Du får besked genom SCBs branschnyckeltal

SCBs branschnyckeltal omfattar 20 välkända nyckeltal,
t.ex. lönsamhet, avkastning, likviditet och soliditet för drygt 
300 branscher. Branschnyckeltalen ger Dig möjlighet att snabbt
och enkelt få information från en saklig källa.
Pris från 150:-  (exkl. moms).


